Чалбышевский сельский Совет депутатов
Енисейского района
Красноярского края

26.03.2018                                 Р Е Ш Е Н И Е                                                №28-86р
                                                    с.Чалбышево

О внесении изменений в решение  от 28.10.2013 № 46-132р  «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в Чалбышевском сельсовете»

В связи с изменением  бюджетного законодательства Российской
Федерации, в целях приведения  бюджетного процесса в соответствие,
руководствуясь статьей 20 Устава  Чалбышевского сельсовета, Чалбышевский
сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от

28.10.2013 № 46-132р  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Чалбышевском сельсовете» следующие изменения:

1.1.статью 29  Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 29. Порядок представления отчетности об исполнении
местного бюджета и отчета об исполнении местного бюджета за истекший
финансовый год

1. Отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и
девять месяцев текущего финансового года утверждается местной
администрацией.

 Отчетность за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего
финансового года об исполнении местного бюджета направляется главой местной
администрации и созданный им орган внешнего муниципального финансового
контроля не позднее чем 1 число следующего за отчетным.

2. Отчет об исполнении местного бюджета за истекший финансовый год
представляется главой местной администрации в представительный орган в
форме проекта решения представительного органа не позднее 1 мая текущего
года.

Отчет об исполнении местного бюджета должен по структуре
соответствовать решению представительного органа о местном бюджете на
отчетный год, включая приложения.

Решением об исполнении бюджета утверждается отчет об исполнении
бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов,
расходов и дефицита (профицита) местного бюджета.

2

Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета за
отчетный финансовый год утверждаются показатели:

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;
доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов,

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к
доходам бюджета;

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета;
расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов

бюджетов;
источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации

источников финансирования дефицитов бюджетов.
Решением об исполнении местного бюджета также утверждаются иные

показатели, установленные муниципальным правовым актом представительного
органа для решения об исполнении бюджета».
            2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Чалбышевского сельсовета Бродникова А.В.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального
опубликования в информационном издании «Чалбышевский Вестник».

Глава сельсовета,
Председатель сельского Совета депутатов                                         А.В.Бродников